Schwierigkeiten

Es gibt Leute, die haben es schwer, Leute
mit Protestknöpfen zu verstehen. Die
Nebelspalter-Redaktion dagegen hatte es schwer,
die eingegangenen Vorschläge für neue
Knopf-Texte zu prüfen. Es gingen nämlich
nicht mehr und nicht weniger als 859 (acht-
hundertneunundfünfzig) ein. Die Aufgabe
hieß: Von wem wünschen Sie, daß er welchen

Knöpftest trägt.

Das wurde nicht von jedermann verstanden.
Viele Knopftexter (das heißt die meisten)
wählten so lange Sätze, daß sie auf einem
Knopf, gut lesbar, kaum Platz fänden. Aber
vielleicht waren sie der Meinung, nicht nur